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Září 2006

Kluci co spolu mluvěj ...
Tak nám zazvonil školní zvonec a prázdninám je konec. Psychologové s pedagogy 
se přou o to, zda na školní docházku děti připravovat pozvolna, nebo je nechat 
dovádět do posledního dne prázdnin. Názory se různí a výsledky jsou rozdílné 
případ od případu. Přáním všech rodičů bezesporu zůstává mít děti zdravé 
a chytré. Minimálně tak, aby v dospělosti věděly, že sto ku stu je plichta a že 
pokud se na remizu nehraje, musí být hráčů lichý počet. To je prostě elementární 
matematika.Také bychom jako rodiče ocenili jisté základy slušnosti, tolerance 
a nadhledu. Nevím v hodinách kterého předmětu by učitelé ohýbali naše mladé 
proutky, ale budoucí generace by to dozajisté ocenily. Ono by se pak nemohlo 
stát, že si sousedovic děti spolu nesmějí hrát jenom proto, že „Velkej Mirek“ kdysi 
sebral „Velkýmu Jirkovi“ skleněnku a ten má víc paměti než nadhledu a smyslu pro 
realitu, aby z nich zase byli ti kluci, co spolu mluvěj ...

K.Matějka, starosta

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO se bude konat ve středu 13.9.2006 od 19:30  hodin 
v zasedací místnosti OÚ.

• Po prázdninách je opět v provozu KNIHOVNA ve Strunkovicích. Otevřeno bude 
od 4.9.2006  vždy v pondělí a čtvrtek od 14:00 do 17:00 hodin.

• Oznámení o PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
ve Strunkovicích nad Blanicí, a to dne 27.9.2006 od 8:00 do 10:00 hodin (ACHP), 
od 10:30 do 12:30 hodin (Velkovýkrmna) a od 13:00 do 15:00 hodin (Silo).

Informace OÚ

Nabídka
Vážení rodiče, také v letošním šk. r. 2006/2007 máte možnost přihlásit své dítě na 
nepovinnou výuku náboženství a etiky. Hlavní náplní setkávání bude vytváření 
správných vztahů k okolní přírodě, k bližním i k sobě samým. Výuka bude 
probíhat stejně jako v předcházejících letech v budově I. stupně ZŠ na náměstí, 
a to pravděpodobně každé úterý odpoledne (den a hodina bude upřesněna podle 
možností dětí). První setkání se uskuteční v úterý 12. září ve 14 hodin.

Jana Pártlová, katechetka
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Kino

Pá 1. září
 Satan přichází
 Horor

Pá 8. září
 Bestie Karla
 Thriller podle skutečné události českého páru

Pá 15. září
 Auta
 Animovaná rodinná komedie, dabing

Pá 29. září
 Piráti z Karibiku – Truhla mrtvého muže
 dobrodružný thriller

Pá 6. října
 Poseidon
 katastrofický

Všechna představení začínají v 19:00 hodin.
Cena vstupného na každé představení činí 40,- Kč.

• V pátek dne 29.9.2006 bude OÚ Strunkovice uzavřen.
• SBĚRNA DRUHOTNÝCH SUROVIN ve Strunkovicích vykupuje pouze papír 

a železo, a to každou sobotu od 8:00 do 11:00 hodin. Zdarma zde lze odevzdat 
do kontejneru sklo (ne autosklo apod.). Žádáme tímto občany, aby sem jiné věci 
neodkládali. 

• Ve středu 20. září 2006 proběhne den otevřených dveří v domě s pečovatelskou 
službou ve Strunkovicích nad Blanicí. Objekt si občané mohou prohlédnout od 
15:00 do 18:00 hodin.

• Aktuality z dění obce naleznete na www.strunkovicenadblanici.cz . Kromě jiného 
jsou zde k vidění fotografie z akce uspořádané k výročí 130 let založení SDH ve 
Strunkovicích nad Blanicí.

Kultura
• SDH Svojnice  zve v sobotu 2. září na „Dožínkové posezení s hudbou“. Od 14 : 00 

hodin začíná v místní kapli mše svatá. Od 15:00 hodin pak, podle počasí, bude 
následovat posezení na návsi, nebo v kulturním domě.
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j Oslavy 130. výročí vzniku hasičů ve Strunkovicích nad Blanicí začaly v 9:00 
dnem otevřených dveří.

k Odpoledne se oslavy přesunuly na Sokolské hřiště, kde se uskutečnil slavnostní 
nástup s předáním Vyznamenání za věrnost.

l Nádhernou ukázkou starých řemesel byla parní stříkačka z Netolic. A o tom, že 
řemesla nevymřela, svědčí i rekonstrukce této stříkačky.

m Naši domácí hasiči se pochlubili svými hasícími vozy, které jsou po generální 
opravě a jako jediní předvedli i hasební zásah z plošiny vozu.

l m

• SDH Strunkovice nad Blanicí děkuje všem občanům, kteří se zúčastnili slavnosti 
na hřišti, a též děkuje všem sponzorům, kteří přispěli na oslavu 130. výročí 
vzniku hasičů ve Strunkovicích nad Blanicí.

Prokop Kočí, strunkovický učitel v letech 1800 – 1822
Nejstarší strunkovická školní kronika byla založena učitelem Václavem Hesem 
roku 1822. Od té doby je historie školy dobře známá, údaje o strunkovických 
učitelích z předchozího údobí jsou poměrně kusé. Pokusím se proto v dnešním 
krátkém příspěvku přiblížit čtenářům Zpravodaje osobu Hesova předchůdce.
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Prokop Kočí se narodil v popisném čísle 100 sternberského poddanského městečka 
Divišova jako nejmladší dítě tamního tkalce Václava Kočího a jeho manželky 
Anny. Byl pokřtěn v divišovském farním chrámu sv. Bartoloměje dne 25. října 
1777. Do Strunkovic přišel roku 1800 ve svých 22 letech. Byl tehdy svobodný. 
Kromě učitelských povinností, jimiž byla školní služba a řízení chrámového kůru, 
vykonával jako poslední ze zdejších učitelů ještě funkci radního písaře. Zajištěné 
postavení mu dovolilo, aby se již v následujícím roce oženil. Také si do Strunkovic 
vzal svou ovdovělou maminku. Jeho manželkou se stala tehdy sedmnáctiletá 
Marie Anna, dcera Blažeje Krbečka, strunkovického souseda z čísla 7. Sňatku 
bylo požehnáno v chrámu sv. Dominika 24. listopadu 1801. Z manželství se 
narodilo celkem deset dětí: Prokop (*1802,†1805), Josefa (*1804, †1804), opět 
Prokop (*1805,†1807), Anna (*1807,†1808), opět Josefa (*1810) a zase Anna 
(*1812), Dominik (*1814), Barbora (*1816,†1817), již třetí Prokop (*1818,†1819) 
a konečně Marie (*1822,†1822). Po posledním porodu zemřela dne 3. ledna 1822 
manželka učitele Kočího ve věku 37 let. On ji následoval na věčnost nedlouho poté. 
Zemřel 1. srpna téhož roku v čísle 63. Jako příčina smrti byla u něj uvedena dušnost. 
O přeživší sirotky se zřejmě postarali strunkovičtí příbuzní. Jediný dospělosti se 
doživší syn Dominik pokračoval ve šlépějích otcových, jeho působení se však již 
Strunkovic nedotýkalo.

MUDr. Jan Antonín Mager

Sport
• Taneční soubor „Mexičánci“ pořádá nábor dětí od 1. do 5. třídy. V průběhu celého 

roku budeme nejen tancovat, ale uskutečníme řadu  tanečních setkání a výletů. 
Výuka tanců zdarma. Informace u p. Davida Pospíšila, tel. 731 224 074.

• TJ Sokol Strunkovice, oddíl gymnastiky oznamuje, že od 11.9.2006 začínají opět 
tréninky, a to v době od 16:00 do18:30 hodin.

Léto pomalu končí, ale fotbalové „mistráky“ naopak začínají
Nejmenší strunkovický fotbalový potěr měl první tréninkový sraz 15.8. Zatím 
však trenéru R.Žurkovi st. dochází v době prázdninového volna na přípravné 
tréninkové jednotky hráčů tzv. „jako šafránu“, a navíc i DD Žíchovec má stále 
pro své chovance nějaké prázdninové akce, takže i hráči odsud většinou nejsou 
k dispozici. Přípravku Blaníku čeká tudíž opět náročná sezóna, zejména i proto, že 
6 jejích hráčů věkově přešlo do žákovské kategorie. Prořídlý kádr tak bude muset 
být ještě doplněn, zřejmě náborem v místní ZŠ po zahájení školního roku. Zájemci 
se však mohou hlásit u trenéra R.Žurka st. již nyní. První mistrovský duel, jenž 
má být již v sobotu 2.9. ve Vacově od 10:00 h., pomalu „klepe na dveře“. Kvůli 
prozatímnímu nízkému počtu trénujících „capartů“ nebylo bohužel možné sehrát 
ani nějaký „přáteláček“. Obdobná situace je u žákovského týmu Blaníku. Zde se 
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rovněž ze stejných důvodů zatím trenérům P.Schonovi a Zb. Kubičkovi st. hráčů 
moc na přípravu nedostavuje. Snad se však situace zlepší, neboť již v neděli 27.8. 
od 14:00 h. mají naši žáčci změřit síly v přípravném duelu na hřišti nedalekých 
Chelčic a následně v úterý 29.8. od 16:00 h. místo tréninku sehrát přátelské 
utkání v Prachaticích s mladšími žáky Tatranu (ročníkem 1995) na tamním hřišti 
s umělým povrchem. I zde došlo v kádru k velké obměně, a tak je otázkou, jak si 
vůbec v blížící se soutěži povedou. Přišlo sice 6 „přípravkářů“, avšak odešlo celkem 
7 hráčů z loňského kádru. Žákovský okresní přebor byl z důvodu dodatečného 
přihlášení se týmu z Vlachova Březí (nyní tak bude počet v OP žáků 11 týmů) 
přelosován a Strunkovičtí začnou v neděli 3.9. od 10.00 h. na svém hřišti se Ktiší. 
I u dorostenců Blaníku má trenér K.Pešek podobné problémy s prázdninovou 
docházkou na tréninky, které tzv. „doplňují“ i neúčasti hráčů dorostu z důvodu 
letních brigád. Jediným přípravným duelem strunkovického dorostu má být 
zajímavá „benefice“ bývalých a současných hráčů dorostu Blaníku, která se má 
hrát v pátek 25.8. od 17:00 h. ve Strunkovicích. Kádr dorostu oproti přípravce, 
či žákům Blaníku doznal před nástupem nové sezóny jen minimálních změn, 
a tak doufejme, že si ve své soutěži (prachaticko-strakonický OP) povede letos 
lépe, než loni. Jeho úvodní „mistrák“ bude k vidění v neděli 3.9. od 12:45 h. na 
domácím pažitu, kde naši mladíci přivítají Sokol Střelské Hoštice. Jediný seniorský 
celek ve žlutozelených barvách porazil v závěru letní přípravy Slavoj Volyni (OP 
Strakonicka) na jeho půdě 5:2 a pak jej měl 5.8. čekat tradiční Pouťový turnaj ve 
Strunkovicích. Bohužel tomuto místnímu fotbalovému svátku vystavilo tentokrát 

„STOP“ několikadenní deštivé počasí. Ke smutku činovníků Blaníku, hráčů i diváků 
samotných se tak populární akce víkendu strunkovické poutě sv. Dominika nekonala 
(asi podruhé za posledních 10 let). Alespoň že podvečerní kulturní část pouťového 
veselí Blaníku, jíž byla oblíbená „merenda“, vyšla na výbornou. Místo zrušeného 
turnaje sehráli naši muži 5.8. v Chelčicích od 14:00 h. narychlo sjednané utkání 
s nováčkem I.B třídy skupiny „A“ českobudějovickou Slavií. Silnému soupeři 
zde nešťastně podlehli smolnou brankou z poslední minuty 1:2. V generálce před 

„mistráky“ se pak ještě představili 13.8. na Pražáku. Místní Sokol (OP Strakonicka) 
zde porazili 4:3. Bohužel z důvodu dlouhodobých zdravotních problémů některých 
opor z předcházející sezóny (špílmachr V.Šána, stoper P.Krump, střelec J.Kureš, 
atd.) vstoupili „Blaníkovci“, narychlo doplnění o nadějné mladíky právě skončivší 
v dorostu prachatického Tatranu - D.Šmejkala, P.Holuba, F.Koldu a M.Kotrcha, 
i do úvodního soutěžního zápasu 20.8. v Záblatí. Nekompletní a minimálně sehraný 
kádr mužů z městečka na Blanici zde nakonec utrpěl debakl 0:4. Na částečnou 
omluvu prohry je však nutno dodat, že zde domácímu Sokolu výrazně pomohl 
tzv. „dvanáctý hráč“ na hřišti. Nyní Blaník přivítá v sobotu 26.8. od 17 : 00 h. doma 
v derby sousední Chelčice a pak zamíří v neděli 3.9. na trávník jednoho z aspirantů 
na postup SK Vacov. Hraje se od 17:00 h. Po špatném začátku doufejme, že se 



6

Zpravodaj obce Strunkovice nad Blanicí, vydává Obec Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce:384 26 Strunkovice nad Blanicí 86. Registrační číslo : MK ČR E 15135. Cena: zdarma.

Odpovědný redaktor: Mgr. H.Pártlová. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD

Prodá se chalupa v Protivci, č.p.11, uzavřený dvůr, zahrádka, dvoupodlažní 
sýpka. Bližší informace na telefonních číslech 388 327 178 nebo 388 327 150.

Inzerce a oznámení
Prodám desku na kuchyňskou linku s nerez dřezem (délka 270 cm, šířka 68 cm), 
kombinovaný sporák (hořáky na zemní plyn i propan butan, elektrická trouba), 

plynová kamna na propan butan. Tel. 723 662 726,
604 796 645.

naši muži „rychle otřepou“ a budou opět brzy „čeřit vody“ horní poloviny tabulky. 
K tomu budou samozřejmě potřebovat i Vaši hlasitou podporu. Náš fotbalový oddíl 
také v letní přestávce mezi soutěžemi výrazně zapracoval společnými silami svých 
členů, obecního úřadu a různých subjektů, či jednotlivců ze Strunkovic a okolí i na 
zlepšení svého zázemí a tréninkových podmínek. Byly opraveny sprchy v kabině 
domácích, vybudována předepsaná samostatná sprcha pro rozhodčí, opraveny WC, 
vyměněna krytina v klubovně (tato místnost byla i vybílena), instalovány betonové 
sloupy za brankami na tréninkovém hřišti, na které budou zavěšeny záchytné 
sítě (aby míče při hře, či střelbě na branky nekončily na jedné straně v Blanici, 
resp. na straně druhé, v přepadové stoce, nebo až na stráni za ní). Samozřejmě 
vylepšené podmínky tréninkového plácku budou nadále volně k dispozici i široké 
strunkovické veřejnosti. Jen je zapotřebí se ke všemu také adekvátně chovat, neboť 
veškeré opravy a pořízení nových věcí stálo Blaník nemálo finančních prostředků.

Karel Pešek, předseda TJ Blaník

Naše řady opustili
Marie Zelenková, Strunkovice 209

Josef Zikmund, Strunkovice 82

Blahopřejeme jubilantům
Miloslava Mašková, Žíchovec 11
Tomáš Brych, Strunkovice 220
Theodor Pártl, Strunkovice 172
Václav Pech, Svojnice 13
Marie Šanderová, Svojnice 7

Marie Mottlová, Strunkovice 292
Václav Pecka, Strunkovice 198
Anna Hronová, Strunkovice 68
Václav Švec, Strunkovice 290


